

سخن اول

زکیه سعیدی / دبیر

mahalleh2@hamshahrimahalleh.com



مقصر اصلی مسئولان و رسانه‌ها

بیماری تازه و کشف جدیدی نیست، اما پر از خطوط قرمزی است که کمتر رسانه یا مسئولی تمایل دارد درباره این بیماری و آمارهای مرتبط به آن حرفی بزند، چه برسد به نشریه محله‌ای که گاهی اوقات دو دستی بر سرش می‌زند تا از مطرح کردن مسائل کلی بپرهیزد و فقط درباره موضوع‌های محله‌ای بنویسد، به هر حال ایدز، بیماری نیست که فقط اهالی منطقه ما را تهدید کند، اما همان طور که آمار دقیقی از مبتلایان به ایدز در کشور وجود ندارد، کسی چه می‌داند که چند نفر از اهالی منطقه ما به این بیماری دچار شده‌اند و چه تعدادی از هم‌محله‌ای‌هایمان در معرض خطر این ویروس قرار گرفته‌اند؛ یکی در آرایشگاه و دیگری در مطب دندانپزشکی و خیلی راه‌های دیگر که شاید مجال گفتنش نباشد، اما نکته بسیار مهمی که باید مسئولان و شهروندان به آن توجه جدی داشته باشند نوع برخورد با بیماران است که به بیماری ایدز مبتلا شده‌اند. به هر حال اتفاقی که نباید پیش می‌آمد رخ داده و اکنون همه ما وظیفه داریم به جای تحقیر و بی‌احترامی به این گروه از شهروندان، کرامت انسانی آنها را حفظ کنیم تا آنها از بیان بیماری‌شان هیچ نگرانی نداشته باشند. لطفاً جای دوری نروید، باور کنید برای انجام گفت‌وگو با همین هم‌محله‌ای بیماری که مهمان صفحه ۴ و ۵ نشریه ماست چقدر تلاش کردیم. حق هم دارند کافی است یکی از همسایه‌ها یا کاسب محله درباره بیماری‌شان بدانند آن وقت است که دیگر هیچ ارزشی و اعتباری در محله ندارند. بعضی‌ها حتی از دست دادن به آنها هم طفره می‌روند چه برسد به اینکه با آنها مراد داشته باشند. البته خیلی هم نباید به مردم خرده گرفته، بلکه مقصر اصلی مسئولان درمانی و رسانه‌ها هستند که در این زمینه تا دلتان بخواهد کوتاهی کرده‌اند. البته شاید درباره بیماری ایدز حرفی زده یا نوشته باشند، اما به مردم درباره چگونگی رفتار با این گروه از بیماران کمتر گفته‌اند، چرا که اگر غیر از این بود اکنون مسئولان پیشی بینی نمی‌کردند که فقط یک چهارم مبتلایان به ایدز در کشور ما شناسایی شدند.

گزارش خبری

معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهردار منطقه خبرداد

کاهش تصادفات خیابان شهید گراوندی و شهید فرحزادی



معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهردار منطقه از اصلاح هندسی تقاطع خیابان شهید گراوندی و شهید فرحزادی با هدف کاهش تصادفات و افزایش ایمنی این تقاطع خبر داد. به گزارش خبرنگار همشهری محله، «ایرج ولی‌نژاد» با بیان حادثه‌خیز بودن برخی از خیابان‌های منطقه که همواره باعث ایجاد زحمت برای شهروندان می‌شود، گفت: «با توجه به این محدوده و افزایش ایمنی باشیم».

حادثه‌خیز بودن تقاطع شهید گراوندی و شهید فرحزادی و وجود فضای خالی باز غیردسترس، طراحی اصلاح هندسی این تقاطع توسط کارشناسان ترافیک منطقه صورت گرفت. معاون حمل‌ونقل شهردار منطقه درباره طرح اصلاح هندسی گفت: «این طراحی مورد تصویب کمیته فنی سازمان حمل‌ونقل و ترافیک شهر تهران قرار گرفت و اکنون در مرحله اجرایی قرار دارد».

وی با بیان اینکه عملیات اجرایی این طرح، یک هفته‌ای انجام شده است، تصریح کرد: «با توجه به حجم ترافیک این محدوده، عملیات اجرایی این طرح در سریع‌ترین زمان اجرا شد تا اهالی با کمترین مشکل تردد مواجه شوند. امیدواریم با اجرا شدن این طرح شاهد کاهش تصادفات در

خبر عکس



مرکز خدمات اجتماعی منطقه با هدف آشنایی دانش‌آموزان با فن‌آوری‌های نوین، مسابقه روبوکاپ دانش‌آموزی را برگزار کرد. این برنامه با هدف ایجاد روحیه رقابت با همکاری خانه رباتیک ایران در سرای محله خرمرویی برگزار و به نفرات برگزیده جایزه اهدا شد.

چهره هفته

شکوفه صالحی / مربی قالیبافی گره عشق بر دار قالی

قالیبافی را از خانه همسایه در ۹ سالگی شروع کرد؛ آن طور که خودش می‌گوید ۳۸ سال است که در این زمینه کار می‌کند. تحصیل، ازدواج و دیگر کارها هیچ‌وقت علاقه «شکوفه صالحی» را به هنر قالیبافی کم نکرده است. او که تحصیلات خود را در رشته الهیات شاخه حقوق در مقطع کارشناسی ادامه داده است درباره قالی و قالیبافی می‌گوید: «فرش و قالیبافی از هنرهای شناخته شده و بومی ایرانی با پشتوانه‌ای دوهزار ساله است. فعالیت در این رشته هنری، انسان را با خود به دنیایی زیبا می‌برد. من نیز مانند بسیاری از افراد در ابتدا فقط برای کسب درآمد به این هنر روی آوردم، اما پس از کمی تأمل شیفته آن شدم به‌صورتی که اکنون فکر می‌کنم این هنر به من آرامش می‌دهد.» صالحی که در طول این سال‌ها بافت قالی‌های مختلف در ابعاد و طرح‌های متفاوت را در کارنامه خود دارد می‌گوید: «همیشه در کنار تحصیل، آموزش و بافت قالی یکی از مهم‌ترین برنامه‌های زندگی‌ام است. از ۱۳ سالگی که نخستین بار قالی را برای آموزش به ۴ شاگرد آغاز کردم. تاکنون که در چند سرای محله مشغول به آموزش قالیبافی هستم از این هنر لذت می‌برم و شاید همین عشق به قالی است که حتی بعد از تحصیل در دانشگاه به‌طور قطع تصمیم به فعالیت در این حوزه گرفتم».



خبر در هفته

شنبه

مسابقه عکاسی ویژه دانشجویان

مرکز آموزش علمی-کاربردی سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران مسابقه عکاسی «آثار و ابدیه ارزشمند شهری» برگزار می‌کند. هدف از اجرای این مسابقه توجه به آثار مهم باقیمانده این سرزمین کهن است که سبب خواهد شد نگاه بیشتری به کمبود الگوهای معماری ایرانی-اسلامی در بناهای جدید، معطوف شود. این مسابقه مختص دانشجویان مراکز علمی-کاربردی کشور و مهلت ارسال آثار ۲۵ دی ۹۲ است. علاقه‌مندان می‌توانند برای شرکت در مسابقه به نشانی اینترنتی www.cti.uast.ac.ir مراجعه کنند.

دوشنبه

پرسی باورها

سرای محله مدیریت کارگاه روان‌شناسی با موضوع بررسی باورهای مرکزی را برپا کرده است. برای شرکت در این کارگاه می‌توانید روزهای دوشنبه ساعت ۱۰:۳۰ تا ۱۲:۳۰ به خیابان علامه جنوبی، خیابان ۲۴ شرقی، پلاک ۲۶، سرای محله مدیریت مراجعه کنید.

چهارشنبه

مشاوره رایگان

پایگاه بسیج خواهران شهید فخر مقدم همزمان با هفته بسیج، کارگاه مشاوره روان‌شناسی رایگان برگزار می‌کند. بانوان علاقه‌مند به شرکت در این کارگاه می‌توانند چهارشنبه هر هفته ساعت ۱۱ تا ۱۲ به خیابان شهید فرحزادی، خیابان شهید نورانی، مسجد حضرت ابوالفضل(ع)، پایگاه خواهران مراجعه کنند.

پنجشنبه و جمعه

نمایشنامه خوانی

باشگاه تئاتر ایران زمین فرهنگسرای ابن‌سینا با همکاری کانون نمایشنامه‌نویسان خانه تئاتر ایران، نشست دوره‌ای نمایشنامه‌خوانی برگزار می‌کند. جلسه نمایشنامه‌خوانی هفتگی از دور دوم این کانون روزهای پنجشنبه و جمعه، ساعت ۱۸ در آمفی‌تئاتر فرهنگسرای ابن‌سینا با خوانش نمایش نامه‌های مختلف برپا می‌شود. پس از نمایشنامه‌خوانی نمایشنامه‌های «اعترافاتی درباره زنان»، «نگاره‌ای به رنگ شبنم»، «فراتر از صداقت»، «گستره سکوت»، «پرندۀ مردنی نیست» و «بزرگراه نواب»، نمایش «خانه آشپزخانه» خوانش می‌شود. مجید آقاقریمی، بهزاد جاودان‌فرد، نیما ربیعی، رامین سیاردشتی، رکسانا صنم‌یار، میلاد فیضی، زری کریمی، محمدرضا مالکی، پریسا محمدی هنرمندانی هستند که در این نمایش به هنرنمایی می‌پردازند.

خبر عدد

مترمربع عملیات نصب کفپوش و پیاده‌روسازی در خیابان سیمای ایران حد فاصل کوچه هفتم تا نهم در محله ایوانک به پایان رسید. به گزارش خبرنگار همشهری محله، این اقدام برای تسهیل تردد شهروندان و افزایش نمای محله صورت گرفته است.